

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.A01.B05 005	SCAVO DI MATERIE DI QUALSIASI NATURA, PURCHE' RIMOVIBILI SENZA L'USO CONTINUO DI MAZZE E SCALPELLI, PER LA FORMAZIONE DI CASSONETTI PER MARCIAPIEDI, BANCHINE O SIMILI, COMPRESA LA COMPATTAZIONE E LA REGOLARIZZAZIONE DEL FONDO DELLO SCAVO, IL CARICO DEL MATERIALE SCAVATO SUL MEZZO DI TRASPORTO E IL TRASPORTO ALLE DISCARICHE CON MEZZO MECCANICO ED EVENTUALE INTERVENTO MANUALE OVE NECESSARIO, PER UNA PROFONDITA' MEDIA FINO A CM.40 -compreso recupero dei ciottoli					2'200,00		
	SOMMANO mq					2'200,00	6,81	14'982,00
2 Analisi prezzo 09	Oneri di conferimento alla pubblica discarica (par.ug.=2200,00*0,40)	880,00			1,60	1'408,00		
	SOMMANO ton					1'408,00	2,50	3'520,00
3 Analisi prezzo 14	PROVVISTA E POSA DI TUBAZIONI IN P. V. C. RIGIDO PER CADITOIE STRADALI Diametro 12.5 cm (lung.=25,00+20,00+15,00)		60,00			60,00		
	SOMMANO ml					60,00	33,00	1'980,00
4 Analisi prezzo 06	PROVVISTA E POSA DI TUBAZIONI IN P. V. C. RIGIDO PER CADITOIE STRADALI Diametro 16 cm	2,00	25,00			50,00		
	SOMMANO ml					50,00	35,00	1'750,00
5 08.P03.F 58 005	COSTRUZIONE DI CAMERETTA PER LA RACCOLTA DELLE ACQUE STRADALI ESEGUITA IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO, COMPRESO LO SCAVO, LA PLATEA DI FONDAZIONE DELLO SPESSORE DI CM 15, IL GETTO DELLE PARETI VERTICALI CON CEMENTO AVENTE RESISTENZA CARATTERISTICA 150 KG/CMQ, LE CASSERATURE PER IL CONTENIMENTO DEI GETTI, IL RIEMPIMENTO DELLO SCAVO ED IL CARICO E TRASPORTO DELLA TERRA DI RISULTA, ESCLUSA LA FORNITURA E POSA DELLA GRIGLIA. DELLE DIMENSIONI INTERNE DI CM.40X40 ED ESTERNE DI CM.80X90X75 (MEDIA ALTEZZA)					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	84,94	424,70
6 08.P03.F 58 015	COSTRUZIONE DI CAMERETTA PER LA RACCOLTA DELLE ACQUE STRADALI ESEGUITA IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO, COMPRESO LO SCAVO, LA PLATEA DI FONDAZIONE DELLO SPESSORE DI CM 15, IL GETTO DELLE PARETI VERTICALI CON							
	A R I P O R T A R E							22'656,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'656,70
	CEMENTO AVENTE RESISTENZA CARATTERISTICA 150 KG/CMQ, LE CASSERATURE PER IL CONTENIMENTO DEI GETTI, IL RIEMPIMENTO DELLO SCAVO ED IL CARICO E TRASPORTO DELLA TERRA DI RISULTA, ESCLUSA LA FORNITURA E POSA DELLA GRIGLIA; DELLE DIMENSIONI INTERNE DI CM.27X32 ED ESTERNE DI CM.82X67X75 (MEDIA ALTEZZA) (par.ug.=10+4+1+2)	17,00				17,00		
	SOMMANO cadauno					17,00	64,92	1'103,64
7 08.P03.F 70 005	POSA IN OPERA DI CHIUSINI DELLE FOGNATURE E SIMILI, COLLOCATI ALLE QUOTE DELLA PAVIMENTAZIONE FINITA, COMPRESI LA MALTA CEMENTIZIA, I MATTONI OCCORRENTI E L'EVENTUALE TRASPORTO DAL LUOGO DI DEPOSITO AL SITO D'IMPIEGO SU PREEESISTENTE MANUFATTO (par.ug.=5+17)	22,00				22,00		
	SOMMANO cad					22,00	56,92	1'252,24
8 08.P01.I 07 005	GHISA SFEROIDALE IN GETTI (NORMATIVA UNI EN 124) PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D 400 - C 250 - B 125	17,00 5,00			12,00 33,00	204,00 165,00		
	SOMMANO kg					369,00	2,07	763,83
9 Analisi prezzo 02	MODIFICA DI QUOTA DEL PIANO DI POSA DEL CHIUSINO, COMPRESA LA RIMOZIONE E LA RICOLLOCAZIONE DI QUESTO E LA FORMAZIONE DI CORDOLO COSTITUITO DA MALTA DI CEMENTO E MATTONI PIENI NEL CASO DI RIALZO; OPPURE DEMOLIZIONE DEL CORDOLO ESISTENTE DEL MANUFATTO NEL CASO DI ABBASSAMENTO SENZA RIPRESA DEL VOLTO, PER MODIFICA DI QUOTA SINO A CM 10					22,00		
	SOMMANO cad					22,00	43,70	961,40
10 08.P03.F 56 005	ALLACCIAMENTO DI IMMISSIONE STRADALE COMPRESA LA PERFORAZIONE DEL MANUFATTO A MEZZO DI CAROTAGGIO, L'INNESTO DEL TUBO E LA SIGILLATURA CON MALTA CEMENTIZIA E SCAGLIE DI MATTONE AL CANALE BIANCO					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	95,96	191,92
11 01.P03.B20 005	MISTO FRANTUMATO (STABILIZZATO)	2000,00			0,05	100,00		
	SOMMANO m3					100,00	22,00	2'200,00
12	SPANDIMENTO DI MATERIALI VARI PER							
	A R I P O R T A R E							29'129,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							29'129,73
01.A21.A20 005	<p>SPESSORI SUPERIORI A CM.3, PROVVISI SFUSI SUL LUOGO D'IMPIEGO, PER LA FORMAZIONE DI STRATI REGOLARI, SECONDO LE INDICAZIONI DELLA DIREZIONE LAVORI, COMPRESO GLI EVENTUALI RICARICHI DURANTE LA CILINDRATURA ED OGNI ALTRO INTERVENTO PER REGOLARIZZARE LA SAGOMA DEGLI STRATI MATERIALI TERROSI, SABBIA, GRANIGLIA, PIETRISCHETTO STABILIZZATO E SIMILI, SPARSI CON MEZZI MECCANICI. Vedi voce n° 11 [m3 100.00]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m3</p>					100,00		
						100,00	4,05	405,00
13 01.A21.A60 005	<p>REGOLARIZZAZIONE E RULLATURA CON RULLO DI ADATTO PESO, STATICO O VIBRANTE, O PIASTRA VIBRANTE IDONEA DEL PIANO DEL SOTTOFONDO IN TERRA O DEL PIANO DELLO STRATO DI FONDAZIONE IN GHIAIA PER L'ESECUZIONE DI RIPRISTINI O RISANAMENTI, COMPRESO OGNI ONERE PER IL FUNZIONAMENTO DEL RULLO O DELLA PIASTRA. SU CARREGGiate STRADALI E SU BANCHINE</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>					2'000,00		
						2'000,00	1,05	2'100,00
14 01.A04.F70.010	<p>RETE METALLICA ELETTROSALDATA IN ACCIAIO FE B 44 K PER ARMATURE DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO, LAVAORATA E TAGLIATA A MISURA, POSTA IN OPERA IN TONDINO DA 4 A 12 MM DI DIAMETRO rete 15x15 sez. 5 mmq</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO kg</p>	2200,00			2,30	5'060,00		
						5'060,00	1,10	5'566,00
15 Analisi prezzo 05	<p>MISTO CEMENTATO PER FONDAZIONE O PER BASE COSTITUITO DA UN MISTO GRANULARE DI GHIAIA (O PIETRISCO) E SABBIA (GHIAIE E SABBIE DI CAVA O DI FIUME CON PERCENTUALE DI FRANTUMATO COMPLESSIVO COMPRESA TRA IL 30 ED IL 60% IN PESO SUL TOTALE DEGLI INERTI) IMPASTATO CON CEMENTO (LA PERCENTUALE DI CEMENTO SARA' COMPRESA TRA IL 2.5 % ED IL 3.5 % IN PESO SUL PESO DEGLI INERTI ASCIUTTI) E ACQUA (RAPPORTO ACQUA CEMENTO <= 0.3); L'AGGREGATO DEVE AVERE DIMENSIONI NON SUPERIORI A 40 MM NE FORMA APPIATTITA, ALLUNGATA O LENTICOLARE.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>	2200,00			0,20	440,00		
						440,00	34,50	15'180,00
16 01.A21.A20 005	<p>SPANDIMENTO DI MATERIALI VARI PER SPESSORI SUPERIORI A CM.3, PROVVISI SFUSI SUL LUOGO D'IMPIEGO, PER LA FORMAZIONE DI STRATI REGOLARI, SECONDO LE INDICAZIONI DELLA DIREZIONE LAVORI, COMPRESO GLI EVENTUALI RICARICHI DURANTE LA CILINDRATURA ED OGNI ALTRO</p>							
	A R I P O R T A R E							52'380,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							52'380,73
	INTERVENTO PER REGOLARIZZARE LA SAGOMA DEGLI STRATI MATERIALI TERROSI, SABBIA, GRANIGLIA, PIETRISCHETTO STABILIZZATO E SIMILI, SPARSI CON MEZZI MECCANICI. Vedi voce n° 15 [mc 440.00]					440,00		
	SOMMANO m3					440,00	4,05	1'782,00
17 01.A21.A60.005	REGOLARIZZAZIONE E RULLATURA CON RULLO DI ADATTO PESO, STATICO O VIBRANTE, O PIASTRA VIBRANTE IDONEA DEL PIANO DEL SOTTOFONDO IN TERRA O DEL PIANO DELLO STRATO DI FONDAZIONE IN GHIAIA PER L'ESECUZIONE DI RIPRISTINI O RISANAMENTI, COMPRESO OGNI ONERE PER IL FUNZIONAMENTO DEL RULLO O DELLA PIASTRA. SU CARREGGiate STRADALI E SU BANCHINE					2'200,00		
	SOMMANO mq					2'200,00	1,05	2'310,00
18 01.P18.N50.010	GUIDE RETTE E CURVE (RAGGIO ESTERNO NON INFERIORE A M.5) DI GRANITO (SIENITI, DIORITI) E SIMILIALTEZZA DA CM.25 A CM.30, IN PEZZI DI LUNGHEZZA DI ALMENO MT. 0.90 CON SMUSSO NON INFERIORE A CM. 1X1, LAVORATE A SPIGOLI VIVI IN TUTTE LE PARTI FUORI TERRA, LAVORATE A PUNTA FINE, BOCCIARDATE O FIAMMATE, SULLA FACCIA SUPERIORE E SULLA FACCIA VISTA VERTICALE, PER UN'ALTEZZA DI ALMENO CM. 18, RIFILATE E RIQUADRATE SULLE TESTE PER TUTTO LO SPESSORE E PER CM. 3SULLA FACCIA OPPOSTA A QUELLA VISTA, DI COLORE UNIFORME, ESCLUSE QUELLE MACCHiate O COMUNQUE DIFETTOSE DELLO SPESSORE DI CM. 12		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	41,60	832,00
19 01.A23.B20.010	POSA DI GUIDE RETTE O CURVE DELLO SPESSORE DI CM.9-12 DI GNEISS, GRANITI, SIENITI, DIORITI ESIMILI, ALTEZZA DA CM.25 A CM.30, IN PEZZI DI LUNGHEZZA DI ALMENO M.0,90 SU STRATO DI CALCESTRUZZO DELLO SPESSORE DI CM.15 E DELLA LARGHEZZA DI CM.22 (CEMENTO MG.15, SABBIA MC.0,400,GHIAIETTA MC.0,800) COMPRESO: - L'EVENTUALE SCAVO O LA DEMOLIZIONE DEL LETTO DI POSA PREESISTENTE; - IL CARICO ED IL TRASPORTO DEL MATERIALE ECCEDENTE ALLE LOCALITA' INDICATE OD ALLA DISCARICA; - LA PERFETTA SIGILLATURA DEI GIUNTI CON COLATA DI PASTINA DI CEMENTO -OGNI OPERA DI SCALPELLINO CON SCAVO ESEGUITO A MACCHINA Vedi voce n° 18 [ml 20.00]					20,00		
	SOMMANO ml					20,00	13,60	272,00
20	CUBETTI SCELTI DI PORFIDO DELLE CAVE							
	A R I P O R T A R E							57'576,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							57'576,73
01.P18.R50 015	DELL'ALTO ADIGE O DEL TRENINO, A FACCE PIANE E NORMALI FRA DI LORO, DELLE QUALI DUE OPPOSTE CORRISPONDENTI AI PIANI DI CAVA DELLE DIMENSIONI DI CM.8-10	1300,00			1,85	2'405,00		
	SOMMANO ql					2'405,00	20,50	49'302,50
21 Analisi prezzi 01	POSA DI CUBETTI DI PORFIDO, SIENITE O DIORITE, PER LA FORMAZIONE DI PAVIMENTAZIONE, PROVVISI IN PROSSIMITA' DEL LUOGO DI POSA E DISPOSTI SECONDO IL PIANO DI CAVA, AD ARCHI CONTRASTANTI E PARALLELI, SU LETTO DI POSA DI SABBIA DI FRANTOIO PREMISCELATA A SECCO CON CEMENTO R 325 IN RAGIONE DI 15 KG/MQ, SECONDO LE PRESCRIZIONI, COMPRESA LA PROVVISITA DELLA SABBIA, LA BATTITURA A REGOLA D'ARTE, LA SCOPATURA, IL CARICO ED IL TRASPORTO DI TUTTI I DETRITI ALLE DISCARICHE E LA MANUTENZIONE, ESCLUSA LA SOLA PREPARAZIONE DEL SOTTOFONDO CHE SARA' COMPENSATA A PARTE: CUBETTI CON SPIGOLO VARIABILE DA CM.8 A CM.10					1'300,00		
	SOMMANO mq					1'300,00	40,00	52'000,00
22 Analisi prezzo 03	SIGILLATURA DEI GIUNTI DI PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO DI SIENITE O DIORITE, ESEGUITA MEDIANTE SPANDIMENTO DI BOIACCA DI CEMENTO PREVIO INUMIDIMENTO E SUCCESSIVA PULIZIA DELLA SUPERFICIE					1'300,00		
	SOMMANO mq					1'300,00	3,00	3'900,00
23 01.A23.C20.005	ACCIOTTOLATO PER STRADE, CORTILI, CUNETTONI ETC,FORMATO DA CIOTTOLI DI FORMA OVALE DI CIRCA CM. 12X8, FISSATO SU FONDO DI MISCELA SABBIA CEMENTO DI CM.8 DI ALTEZZA E COPERTO CON UNO STRATO DI CM.1 DI MISCELA SABBIA CEMENTO, INNAFFIATO E BATTUTO CON MAZZARANGHE DI ALMENO KG.15 DI PESO, PER SUPERFICI DI ALMENO MQ. 0.20, COMPRESO OGNI OPERA, TRASPORTO, ESCLUSO EVENTUALE SOTTOFONDO.CON CIOTTOLI FORNITI DALLA DITTA					900,00		
	SOMMANO mq					900,00	64,50	58'050,00
24 01.A02.B20.005	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO PERFORMAZIONE DI VANI, PASSATE, SEDI DI PILASTRI O TRAVI, SEDI DI CASSONI PER PERSIANE AVVOLGIBILI E SERRANDE ETC IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO,COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, IL LORO TRASPORTO ALLE DISCARICHE, COMPUTANDO I VOLUMI							
	A R I P O R T A R E							220'829,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							220'829,23
	PRIMA DELLA DEMOLIZIONE MURATURA IN MATTONI O PIETRAMME O VOLTE, PER SEZIONI NON INFERIORI A MQ.0,25 compreso formazione e riquadratura di spalle e voltini vano porta vano finestra nicchia		1,00 1,00 1,00	1,00 1,00 1,00	2,50 1,00 1,00	2,50 1,00 1,00		
	SOMMANO mc					4,50	353,00	1'588,50
25 01.A23.C60.005	RIMOZIONE DI PAVIMENTO SCOMPONIBILE, COMPRESO IL CARICO ED IL TRASPORTO DEI MATERIALI NEI LUOGHI INDICATI DALLA DIREZIONE LAVORI. A MANO pavimento pavimento pavimento rivestimento *(par.ug.=2*2,20+1,15+0,35)		3,00 1,15 0,80 5,90	2,00 1,45 0,75	1,80	6,00 1,67 0,60 10,62		
	SOMMANO mq					18,89	8,82	166,61
26 02.P02.A01.170. 010	Rimozione di intonaco su soffitti e pareti: di spessore fino a cm 4 compreso trasporto a discarica *(lung.=3,00+2,00) (lung.=2,20+2,20+1,15)		5,00 5,55		3,40 3,00	17,00 16,65		
	SOMMANO mq					33,65	6,52	219,40
27 Analisi prezzo 09	Oneri di conferimento alla pubblica discarica (par.ug.=4,50+18,89*0,10+33,65*0,02)	7,06			1,80	12,71		
	SOMMANO ton					12,71	2,50	31,78
28 01.A06.A20.045	TRAMEZZI IN MATTONI LEGATI CON MALTA CEMENTIZIA IN MATTONI FORATI DELLO SPESSORE DI CM.12 E PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1 (lung.=3,00+2,00)		5,00		3,50	17,50		
	SOMMANO mq					17,50	37,20	651,00
29 01.A06.A20.055	TRAMEZZI IN MATTONI LEGATI CON MALTA CEMENTIZIA IN MATTONI FORATI DELLO SPESSORE DI CM.8 E PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1 (lung.=1,85+1,10)		2,95		2,40	7,08		
	SOMMANO mq					7,08	26,00	184,08
30 01.A10.A20.005	RINZAFFO ESEGUITO CON MALTA DI CALCE IDRAULICA SPENTA O DI CALCE IDRAULICA MACINATA, SU PARETI, SOLAI, SOFFITTI, TRAVI, ECC, SIA IN PIANO CHE IN CURVA, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI NEGLI ANGOLI, DELLE ZANCHE DI SEPARAZIONE TRA PARETI E ORIZZONTAMENTI, E DELLA PROFILATURA DEGLI SPIGO-LI IN CEMENTO CON ESCLUSIONE DEL GESSO PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1 E PER UNO SPESSORE FINO A CM.2 (lung.=3,00+2,00)	3,00	5,00		3,40	51,00		
	A R I P O R T A R E					51,00		223'670,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					51,00		223'670,60
31 01.A10.B10.005	(lung.=1,15+2,20+2,20) SOMMANO mq	2,00	1,85		2,40	8,88	16,90	1'382,59
		2,00	1,10		2,40	8,28		
			5,55		3,00	16,65		
						81,81		
31 01.A10.B10.005	INTONACO ESEGUITO CON GRASSELLO DOLCE, SU RINZAFFO, IN PIANO OD IN CURVA, ANCHE CON AGGIUNTA DI COLORANTI, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI,DELLE ZANCHE E LA PROFILATURA DEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON ESCLUSIONE DI GESSO ESEGUITO FINO AD UN'ALTEZZA DI MT.4,PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1 (lung.=3,00+2,00)	3,00	5,00		3,40	51,00	5,36	438,50
		2,00	1,85		2,40	8,88		
		2,00	1,10		2,40	5,28		
			5,55		3,00	16,65		
	SOMMANO mq					81,81		
32 01.A20.E60.005	APPLICAZIONE FISSATIVO SU SOFFITTI E PARETI INTERNE (lung.=3,00+2,00) (lung.=2,85+2,85+1,85+1,85+1,85+1,10+1,10) (lung.=2,20+2,20+1,15+1,15)		2,85	1,85		5,27	1,34	66,29
			1,15	1,45		1,67		
			5,00		3,40	17,00		
			13,45		1,40	18,83		
	SOMMANO mq		6,70		1,00	6,70		
						49,47		
33 01.A20.E30.005	TINTA ALL'ACQUA (IDROPITTURA) A BASE DI RESINE SINTETICHE, CON UN TENORE DI RESINE NON INFERIO-RE AL 30%, LAVABILE, AD UNA O PIU' TINTE A PIU' RIPRESE SU FONDI GIA' PREPARATI SU INTONACI INTERNI (lung.=3,00+2,00) (lung.=2,85+2,85+1,85+1,85+1,85+1,10+1,10) (lung.=2,20+2,20+1,15+1,15)		2,85	1,85		5,27	3,70	183,04
			1,15	1,45		1,67		
			5,00		3,40	17,00		
			13,45		1,40	18,83		
	SOMMANO mq		6,70		1,00	6,70		
						49,47		
34 01.P07.B45.005	PROVISTA DI PIASTRELLE PER PAVIMENTI E RIVESTIMENTI IN GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, OTTENUTO DA IMPASTO DI ARGILLE NOBILI, DI TIPO OMOGENEO A TUTTO SPESSORE, PRIVO DI TRATTAMENTO SUPERFICIALE, INASSORBENTE, ANTIGELIVO, ALTAMENTE RESISTENTE AGLI ATTACCHI FISICI E CHIMICI, CON SUPERFICIE A VISTA TIPO NATURALE O TIPO ANTISDRUCCIOLO NEI FORMATI 20X20 - 30X30 - 40X40 pavimento		2,85	1,85		5,27	22,10	1'154,06
			1,15	1,45		1,67		
		2,00	0,80	0,80		1,28		
			15,30		2,00	30,60		
	SOMMANO mq		6,70		2,00	13,40		
						52,22		
	A R I P O R T A R E							226'895,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							226'895,08
35 01.A12.B75.005	POSA IN OPERA DI PAVIMENTO O RIVESTIMENTO ESEGUITO IN PIASTRELLE DI GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, ANCHE CON FASCIA LUNGO IL PERIMETRO ODISPOSTO A DISEGNI, REALIZZATA MEDIANTE L'USO DI SPECIALE ADESIVO IN POLVERE A BASE CEMENTIZIA PER PIASTRELLE CERAMICHE, APPLICATO CON SPATOLA DENTATA PER UNO SPESSORE DI MM. 2-5, ADDIZIONATO CON MALTA A BASE DI RESINE SINTETICHE ED IDROFOBANTI PER LA FORMAZIONE E SIGILLATURA DELLE FUGHE (MM. 0-5), COMPRESA OGNI OPERA ACCESSORIA PER LA FORMAZIONE DEI GIUNTI DI DILATAZIONE ED ESCLUSO IL SOTTOFONDO O IL RINZAFFO PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 0,20 Vedi voce n° 34 [mq 52.22]					52,22		
	SOMMANO mq					52,22	24,60	1'284,61
36 01.A17.B00.080	SERRAMENTI PER FINESTRE, PORTE-BALCONE ED INVETRIATE, DI QUALUNQUE FORMA, DIMENSIONE E NUMERO DEI BATTENTI, CON MODANATURA, INCASTRI E REGOLI PER VETRI, RIGETTO D'ACQUA CON GOCCIOLATOIO, ADE-GUATO TELARONE (MINIMO DI CM.6X8) COMPRESA LA FERRAMENTA PESANTE, GLI OTTONAMI E L'IMPRIMITURA AD OLIO IN ABETE, DELLO SPESSORE DI MM.50 finestra		1,00		1,00	1,00		
	SOMMANO mq					1,00	181,00	181,00
37 01.A17.B30.005	POSA IN OPERA DI SERRAMENTI PER FINESTRE, PORTE-BALCONE ED INVETRIATE PER QUALSIASI SPESSORE, DI QUALUNQUE FORMA, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI IN QUALSIASI LEGNAME finestra		1,00			1,00		
	SOMMANO mq					1,00	31,10	31,10
38 01.P20.B01.010	VETRATE ISOLANTI TERMOACUSTICHE TIPO VETROCAMERA FORMATE DA DUE LASTRE DI CRISTALLO E INTERPOSTA INTERCAPEDINE DI MM.15, COMPLETE DI PROFILATI DISTANZIATORI, SALI DISIDRATANTI ETC. PER "FILM" SI INTENDE LA PELLICOLA DI POLIVINILBUTIRRALE INTERPOSTA TRA LASTRA E LASTRA CRISTALLO MM.4 + CRISTALLO MM.4		1,00		1,00	1,00		
	SOMMANO mq					1,00	37,50	37,50
39 01.A15.A10.015	POSA IN OPERA DI VETRI DI QUALUNQUE DIMENSIONE SU TELAI METALLICI OD IN LEGNO, MISURATI IN OPERA SUL MINIMO RETTANGOLO CIRCOSCRITTO, INCLUSO IL COMPENSO PER LO SFRIDO DEL MATERIALE ISOLANTI TERMOACUSTICI TIPO							
	A R I P O R T A R E							228'429,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							228'429,29
	VETROCAMERA		1,00		1,00	1,00		
	SOMMANO mq					1,00	36,10	36,10
40 01.A17.B40.095	PORTE INTERNE, DI QUALUNQUE FORMA, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI, MONTATE SU CHIAMBRANE O TELARONE, CON SPECCHIATURE PIENE OD A VETRI, CON MODANATURA ANCHE DI RIPOSTO, COMPRESA LA FERRAMENTA PESANTE, GLI OTTONAMI, LE SERRATURE A DUE GIRI E MEZZO CON DUE CHIAVI E L'IMPRIMITURA AD OLIO (ESCLUSI I VETRI) IN ABETE, DELLO SPESSORE DI MM.50	2,00		0,70	2,20	3,08		
	SOMMANO mq					3,08	227,00	699,16
41 01.A17.C10.005	POSA IN OPERA DI PORTONI E PORTONCINI, A PANNELLI PIENI OD A VETRI AD UNO O PIU' BATTENTI, DI QUALSIASI SPESSORE, COMPRESA LE OPERE ACCESSORIE PER QUALSIASI TIPO DI LEGNAME Vedi voce n° 40 [mq 3.08]					3,08		
	SOMMANO mq					3,08	36,50	112,42
42 Analisi prezzo 10	Fornitura e posa di numero 1 porta in profilato di alluminio per esterni ad un battente 0.75x h 2.20 con vetro stratificato 4+4, zoccolo (h=40 cm), maniglione, compreso il telaio e relativa posa					1,00		
	SOMMANO cadauna					1,00	950,00	950,00
43 01.A19.G10.035	LAVABO COMPLETO DI ACCESSORI, COMPRESA LA POSA DI UN RUBINETTO, CURVETTE DI RACCORDO, PILETTA DI SCARICO, SIFONE DI SCARICO E CURVA TECNICA DIRACCORDO AL MURO E MENSOLE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	53,90	53,90
44 01.P22.B70.003	GRUPPO MISCELATORE MONOCOMANDO A PARETE IN OTTO-NE CROMATO PER LAVABO CLINICO, CON COMANDO A GI-NOCCHIO O PEDALE, BOCCA FISSA O GIREVOLE DA 1/2" SENZA SOFFIONCINO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	72,80	72,80
45 01.A19.G10.045	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO. LAVABO COMPLETO DI ACCESSORI, COMPRESA LA POSA DEL GRUPPO MISCELATORE MONOFORO, CURVETTE DI RACCORDO, PILETTA DI SCARICO, SIFONE DI							
	A R I P O R T A R E							230'353,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							230'353,67
46	SCARICO,CURVA TECNICA DI RACCORDO AL MURO E MENSOLE (par.ug.=1+2) SOMMANO cad	3,00				3,00		
						3,00	59,00	177,00
01.P22.A65.010	VASO ALLA TURCA CON O SENZA BRIDA GRONDANTE, FORO ENTRATA ACQUA POSTERIORE O SUPERIORE, O CON EROGAZIONE D'ACQUA ESTERNA, CON PEDANE INCORPORATE; MONTAGGIO A FILO PAVIMENTO O SOPRA PAVIMENTO CM.55X65X21 IN GRES CERAMICO SMALTATO SOMMANO cad					2,00		
						2,00	56,80	113,60
47	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO LATRINA ALLA TURCA, COMPLETA DI ACCESSORI E SCARICO SOMMANO cad					2,00		
01.A19.G10.160						2,00	89,20	178,40
48	PRESE A MURO IN TUBI DI OTTONE CROMATO CON ROSO-NE PER LAVABI DA 1/2"X1/2", DIAMETRO MM. 12 SOMMANO cadauno					2,00		
01.P22.E74.010						2,00	2,31	4,62
49	VASCHETTA DI CACCIATA IN PLASTICA PESANTE TIPO GEBERIT,PER BASSA POSIZIONE E PER MEZZA ALTEZZA,ISOLATA CONTRO LA TRASUDAZIONE,BATTERIA INTERNA,COMANDO INCORPORATO NEL COPERCHIO ALLACCIAMENTO ALLA RETE IDRICA DA 3/8",RUBINETTO DI ARRESTO DA LT.10 PER VASI A CACCIATA,DIMENS.45X16,7X32,5 SOMMANO cad					2,00		
01.P22.H24.005						2,00	38,60	77,20
50	TUBI DI RISCIAQUAMENTO IN PVC BIANCO CON DUE COLLARINI,PARACOLPI E VITI,ADATTO PER VASCHETTE DI CACCIATA TIPO GEBERIT AD ALTA POSIZIONE,DIAMETRO MM. 32 PER VASO TURCA,L.=200 CM.,ATTACCO A VITE 1 1/4" SOMMANO cadauno					2,00		
01.P22.H52.010						2,00	21,30	42,60
51	TUBI DI RISCIAQUAMENTO IN PVC BIANCO CON DUE COLLARINI,PARACOLPI E VITI,ADATTO PER VASCHETTE DI CACCIATA TIPO GEBERIT AD ALTA POSIZIONE,DIAMETRO							
	A R I P O R T A R E							230'947,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							230'947,09
	MM. 32 SPARTIACQUA PER VASO ALLA TURCA					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	2,31	4,62
52 01.P22.B30.010	ACCESSORI IN VITREOUS-CHINA DA INCASSO, PER LAVABI, LAVELLI, BIDET, VASCHE, ECC. PORTACARTA PER RULLO CM.10X16X16					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	7,11	14,22
53 01.P22.H78.005	SIFONI DA PAVIMENTO CON TAPPO A GRIGLIA CROMATA CM. 15X15, CORPO IN GHISA SMALTATA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	8,77	8,77
54 Analisi prezzo 12	Rete di scarico per apparecchi sanitari					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	385,00	385,00
55 08.P03.F 56 005	ALLACCIAMENTO DI IMMISSIONE STRADALE COMPRESA LA PERFORAZIONE DEL MANUFATTO A MEZZO DI CAROTAGGIO, L'INNESTO DEL TUBO E LA SIGILLATURA CON MALTA CEMENTIZIA E SCAGLIE DI MATTONE AL CANALE BIANCO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	95,96	95,96
56 01.P08.L65.005	TUBAZIONI IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO, PER CONDOTTE A PRESSIONE (PRESSIONE D'ESERCIZIO 10 BAR) D'ACQUA POTABILE, COMPOSTE DA TUBO INTERNO IN POLIETILENE RETICOLATO, STRATO INTERMEDIO IN ALLUMINIO E STRATO ESTERNO IN POLIETILENE NERO AD ALTA DENSITA' TUBO DIAM. 16 MM. IN BARRE DA MT. 5		10,00			10,00		
	SOMMANO ml					10,00	5,31	53,10
57 01.A19.E12.005	POSA IN OPERA DI TUBAZIONE IN METAL- PLASTICO MULTISTRATO, PER CONDOTTE A PRESSIONE PER ACQUA POTABILE, COMPRESA LA POSA DI RACCORDI E PEZZI SPECIALI OCCORRENTI. IL FISSAGGIO DEI TUBI AI RACCORDI VARI DEVE AVVENIRE, PREVIA SBAVATURA, TRAMITE COLLEGAMENTO APRESSIONE EFFETTUATO CON IDONEA ATTREZZATURA PER DIAMETRI ESTERNI DA MM.16 A MM. 26		10,00			10,00		
	SOMMANO ml					10,00	6,43	64,30
	A R I P O R T A R E							231'573,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							231'573,06
58 Analisi prezzo 08	Impianto elettrico locale servizio igienico					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'000,00	1'000,00
59 06.P36.C.01.A.0 10	IN RELAZIONE ALLE OPERE ESEGUITE, AL TERMINE DEI LAVORI, LA DITTA ESECUTRICE DOVRÀ PRESENTARE LE CERTIFICAZIONI E DENUNCE, REDATTE SECONDO LE DISPOSIZIONI VIGENTI. LA DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ SI INTENDE REDATTA IN CARTA DA BOLLO, CON FIRMA AUTENTICATA, I COSTI INDICATI PER LE VARIE DENUNCE TENGONO CONTO DELLE EVENTUALI MISURE E/O CALCOLAZIONI. LE VOCI SI APPLICANO SOLO PER INTERVENTI COMPIUTI DALLA DITTA ESECUTRICE, DIRETTAMENTE O TRAMITE PERSONALE QUALIFICATO DA ESSA DESIGNATO. DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	40,80	40,80
60 13.P02.A 02 005	Scavo in trincea con formazione del letto di posa del cavo con terra vagliata, pigiata e spianata: in massicciata ordinaria: per un tubo profondità >= 50 cm da piano finito *(lung.=10,00+17,00+10,00+13,00+37,00+13,00+37,00)		137,00			137,00		
	SOMMANO ml					137,00	4,37	598,69
61 Analisi prezzo 09	Oneri di conferimento alla pubblica discarica (H/peso=0,2*1,6)		137,00	0,40	0,32	17,54		
	SOMMANO ton					17,54	2,50	43,85
62 13.P02.A 15 005	Fornitura e posa in opera di di tubi in polietilene flessibile a doppio strato quello esterno corrugato e quello interno liscio, di colore rosso: per tubo diametro esterno 110 mm		137,00			137,00		
	SOMMANO ml					137,00	6,38	874,06
63 14.P03.A80.005	Posa in opera di nastro segnaletico, di fornitura, al di sopra di 20 cm dalla protezione meccanica dei cavi posati		137,00			137,00		
	SOMMANO m					137,00	0,60	82,20
64 14.P13.A10.005	Provvista e posa in opera sotterranea di pozzetto prefabbricato in cls vibrato, compresa la sigillatura dei tubi di qualsiasi dimensione					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	64,90	519,20
65	GHISA SFEROIDALE IN GETTI (NORMATIVA							
	A R I P O R T A R E							234'731,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							234'731,86
08.P01.I 07 005	UNI EN 124) PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D 400 - C 250 - B 125	8,00			18,00	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	2,07	298,08
66 08.P03.F 70 005	POSA IN OPERA DI CHIUSINI DELLE FOGNATURE E SIMILI, COLLOCATI ALLE QUOTE DELLA PAVIMENTAZIONE FINITA, COMPRESI LA MALTA CEMENTIZIA, I MATTONI OCCORRENTI E L'EVENTUALE TRASPORTO DAL LUOGO DI DEPOSITO AL SITO D'IMPIEGO SU PREESISTENTE MANUFATTO					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	56,92	455,36
67 Analisi prezzo 13	Cavo in rame multipolare FG7OR 0,6-1 kV con conduttori singoli rivestiti e colorati secondo le normative vigenti, marchiato IMQ avente sezione di 5 G 10 mmq (FORNITURA) alimentazione torrette		151,00			151,00		
	SOMMANO ml					151,00	3,50	528,50
68 14.P03.A05 005	Tiro e posa in opera di: cavi BT fino a 4 x 25 mmq di sezione e IP derivazione Vedi voce n° 67 [ml 151.00]					151,00		
	SOMMANO ml					151,00	2,37	357,87
69 15.P06.A07.005	Dispensore per terre in acciaio - rame diam mm 15 e lunghezza mm 1500 , completa di bulloni ed accessori e del collegamento del conduttore di terra (FORNITURA)					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	16,95	67,80
70 15.P06.A07.010	Dispensore per terre comprensivo dei collegamenti (POSA)					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	3,61	14,44
71 13.P31.M 20 005	Formazione di derivazione entro pozzetto sotterraneo o ispezionabile da linea dorsale sino alla sezione di 25 mmq, eseguita con 1 morsetto a perforazione di isolante tipo sommergibile (par.ug.=2*4+2)	10,00				10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	3,65	36,50
72 Analisi prezzo 04	FORNITURA IN OPERA DI DISPOSITIVO DI DISTRIBUZIONE DI SERVIZI TOTALMENTE A SCOMPARSA COMPOSTO DA : CHIUSINO IN GHISA SFEROIDALE CLASSE D400 A BASE RETTANGOLARE. COPERCHIO RETTANGOLARE DI 520X440 mm CON DUE APERTURE PER USCITA CONDUTTORI DOTATE RISPETTIVAMENTE DI FERMACAVO PIU'							
	A R I P O R T A R E							236'490,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							236'490,41
	<p>GUARNIZIONE ANTISFREGAMENTO E DI SPORTELLO DI PROTEZIONE. UNIONE TRA COPERCHIO E TELAIO ASSICURATA DA CERNIERE IN BRONZO SMONTABILI E SOSTITUIBILI CON PRODOTTO POSATO IN OPERA. CHIUSURA DEL COPERCHIO GARANTITA DA SERRATURA DI SICUREZZA A BAIONETTA IN BRONZO CON LEVERAGGIO DI BLOCCO IN ACCIAIO INOX AISI 316 AZIONABILE CON CHIAVE ESAGONALE E PROTETTA DA COPERCHIETTO CIRCOLARE INCASSATO IN ACCIAIO INOX. PIASTRA IN ACCIAIO INOX RIMOVIBILE A SUPPORTO APPARECCHIATURE IDRICHE OD ELETTRICHE. STRUTTURA DI CONTENIMENTO IN ACCIAIO INOX AISI 304, H 370 mm, COMPLETA DI INGRESSO PER ALLACCIAMENTI CON TUBO DIAMETRO 80 mm; USCITA PER SCARICO ACQUA DIAMETRO 80 mm. FONDO STRUTTURA PARZIALMENTE RIMOVIBILE. EQUIPAGGIAMENTO:n° 1 centralino stagno IP66 13 moduli, n° 1 differenziale puro 4x40A 0,03, n° 4 interruttore MT 1P+N 16A - 6KA, n° 4 presa interbloccata 2P+T 16A IP67 SF., n° 1 cavo alimentazione da mt. 1,5 MANUFATTO DI CONTENIMENTO IN CLS Rbk 300 PREDISPOSTO AL DRENAGGIO NATURALE DELLE ACQUE SUL FONDO ED ALL'INGRESSO DELLE TUBAZIONI SUI 4 FRONTI</p>					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	3'035,00	12'140,00
73 Analisi prezzo 11	<p>Prestazioni per esecuzione di opere complementari e di finitura di difficile valutazione con metodi geometrici quali: riprese puntuali di intonaco e/o tinteggiatura, spostamenti/estensione di cavidotti e tubi sotto-traccia o esterni, ecc. compreso trasporto ed oneri di conferimento a discarica dell'eventuale materiale di risulta e qualsiasi altro onere necessario a dare l'opera perfettamente finita.</p>					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'369,59	1'369,59
	Parziale LAVORI A MISURA euro							250'000,00
	T O T A L E euro							250'000,00
	Volpedo, 28/08/2008							
	Il Tecnico Simonini Simonetta Lucotti							
	A R I P O R T A R E							